



કેસ દાખલ થયા તારીખ	૧૫/૧૦/૨૦૧૯		
કેસ રજી. થયા તારીખ	૧૫/૧૦/૨૦૧૯		
કેસ ફેસલ કર્યા તારીખ			
સમય ગાળો	વર્ષ	માસ	દિવસ

મહેરબાન ચીફ જ્યુડિશ્યલ મેજિસ્ટ્રેટ સાહેબશ્રીની અદાલત સમક્ષ,

મુકામ – સુરેન્દ્રનગર.

કો.કેસ નં. ૧૭૪૪/૨૦૧૯

આંક: –

ફરિયાદી: – શ્રી સરકાર

વિરુદ્ધ

આરોપી. દિનેશભાઈ ઘનસુખભાઈ જરવરીયા

રહે. ચરમાળીયા નગર, ૮૦ ફુટ રોડ,

સુરેન્દ્રનગર

ગુન્હો :: આર્મ્સ એક્ટની કલમ – ૨૫ (૧) (૧ – બી) એ મુજબ

ફરિયાદી તરફે વિ.એ.પી.પી.શ્રી :: એ.બી.દેસાઈ.

આરોપી તરફે વિ.વ.શ્રી :: ડી.એન.સદાદીયા

-// ચુકા દો // -

(૧) ફરિયાદપક્ષ દ્વારા આરોપી વિરુદ્ધ આર્મ્સ એક્ટની કલમ - ૨૫ (૧) (૧ - બી) એ મુજબ શિક્ષાપાત્ર ગુના અંગેનું ચાર્જશીટ કરવામાં આવેલ છે. ફરિયાદપક્ષ દ્વારા આરોપી પર મુકવામાં આવેલ તહોમતની સંક્ષિપ્ત હકીકત નીચે મુજબ છે.

(૨) આ કામના આરોપીએ તારીખ ૧૭/૦૭/૨૦૧૮ ના કલાક ૧૮:૦૦ વાગ્યે બહુચર હોટલ પાસે માંડવરાયજી પાનની દુકાન પાસે ઘાંગ્રદા રોડ, સુરેન્દ્રનગર ખાતે આ કામના આરોપીએ પોતાના કબજામાં ગેરકાયદેસર લાયસન્સ કે આધાર પુરાવા વગર એક દેશી હાથ બનાવટના તમંચો-૧ કિં.રૂ.૫,૦૦૦/- સાથે મળી આવી પકડાઈ જઈ, આર્મ્સ એક્ટની કલમ - ૨૫ (૧) (૧ - બી) એ મુજબ શિક્ષાપાત્ર ગુનો કરેલ છે.

• પોલીસ કાર્યવાહી.

(૩) ઉપરોક્ત ગુના સબબની ફરિયાદ આ કામના ફરિયાદીએ સુરેન્દ્રનગર સીટી પોલીસ સ્ટેશનમાં નોંધાવતા તે આધારે પી.એસ.ઓ. દ્વારા સેકન્ડ ગુના રજીસ્ટ્રેશન નંબર - ૧૧/૧૮૭/૨૦૧૮ થી ગુનો નોંધવામાં આવેલ. આંક-૩ થી તહોમતનામું ફરમાવવામાં આવેલ તથા આંક-૪ થી આરોપીની પ્લી લેવામાં આવેલ ત્યારબાદ આ કામે તપાસ

કરનાર અધિકારીને સદર ગુનાની તપાસ સોંપતા તેઓએ જરૂરી પંચનામાઓ કરી તેમજ લાગતા વળગતા સાહેદોના જવાબો લઈ, પૂરતો પુરાવો મળી આવતા અત્રેની અદાલત સમક્ષ હાલના આરોપી વિરૂદ્ધ ચાર્જશીટ રજૂ કરેલ છે.

(જ) ફરિયાદ પક્ષે પોતાના કેસના સમર્થનમાં નીચેની વિગતે પુરાવો રજૂ કરેલ છે.

ફરિયાદ પક્ષે મૌખિક પુરાવો:-

ક્રમ	વિગત	આંક
૧	ફરીયાદી સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકીની જુબાની	૮
૨	પંચ હરીષચંદ્ર મહિપતસિંહ જાડેજાની જુબાની	૧૪
૩.	સાહેદ ઘનશ્યામભાઈ વાલજીભાઈ મસીયાવાની જુબાની	૧૭
૪.	સાહેદ રણજીતસિંહ કરશનજી પરમારની જુબાની	૧૮
૫.	સાહેદ યોગેન્દ્રસિંહ નટુભા ચુડાસમાની જુબાની	૨૨
૬	સાહેદ મહીપતસિંહ હેમંતસંગ મકવાણાની જુબાની	૨૩
૭	સાહેદ દાદુભાઈ કરીમભાઈ જાડેજાની જુબાની	૨૭
૮	સાહેદ ડાયાભાઈ મગનભાઈ મોઘરીયાની જુબાની	૩૦
૯	સાહેદ રાજદીપસિંહ સતુભા ઝાલાની જુબાની	૩૧
૧૦	સાહેદ મહીપાલસિંહ સહદેવસિંહ રાણાની જુબાની	૩૨
૧૧	સાહેદ હરદેવસિંહ જીલુભા પરમારની જુબાની	૩૪
૧૨	સાહેદ ખુમાનસિંહ અભેસિંહ વાળાની જુબાની	૩૬
૧૩	સાહેદ વીરભદ્રસિંહ રણજીતસિંહ જાડેજાની જુબાની	૪૩
૧૪	સાહેદ યોગેશકુમાર રસીકલાલ જોષીની જુબાની	૫૨
૧૫	સાહેદ સોહીલ હારુનભાઈ પાયકની જુબાની	૫૮

ફરિયાદ પક્ષે લેખિત પુરાવો:-

ક્રમ	વિગત	આંક
૧	અસલ ફરીયાદ	૯
૨	ગુનો રજીસ્ટર્ડ કરવા અંગેનો રીપોર્ટ	૧૦
૩	મુદામાલ કબજે કર્યા અંગેનું પંચનામું	૧૫
૪	મુદામાલ કબજે કર્યા અંગેનું પંચનામું	૧૬
૫	રવાનગી રીપોર્ટ	૫૩
૬	મુદામાલ જમા કરાવ્યાની સ્લીપ	૫૪
૭	મુદામાલ પૃથ્થકરણ અહેવાલ	૫૫
૮	આર્મ્સ એક્ટ હેઠળ ચાર્જશીટ કરવાની પરવાનગી આપતી યાદી	૫૬-૫૭
૯	આર્મ્સ એક્ટ હેઠળ નોંધાયેલ ગુનાનું ચાર્જશીટ કરવા મંજૂરી મળવા બાબતનો પત્ર	૫૮

આરોપીનું સી.આર.પી.સી. કલમ- ૩૧૩(૧) મુજબનું વિશેષ નિવેદન

(પ) ફરીયાદપક્ષે પોતાનો પુરાવો પૂર્ણ થયાનું મૌખિક વિનંતીથી જાહેર કરવામાં આવતા ફરીયાદપક્ષ દ્વારા રજુ કરવામાં આવેલ પુરાવો ધ્યાને લઈ ફોજદારી કાર્યવાહી ધારાની કલમ-૩૧૩ અન્વયે આરોપીઓનું વિશેષ નિવેદન નોંધવામાં આવેલ છે તેઓ તેમાં જણાવે છે કે તેઓ સાવ નિદોષ છે. તેઓની વિરૂધ્ધ ખોટી ફરીયાદ દાખલ કરેલ છે.

- દલીલો

(૬) આ કામમાં ફરિયાદપક્ષે એ.પી.પી.શ્રી. એ.બી.દેસાઈની તેમજ આરોપી તરફે વિ.વ.શ્રી ડી.એન.સદાદીયાનાઓની દલીલો સાંભળવામાં આવેલ છે.

મુદ્દાઓ

(૭) સદર કામે બંને પક્ષ ની દલીલો તથા રજુ કરવામાં આવેલ પુરાવા ધ્યાને લેતા મારા નિર્ણયો માટે નીચે મુજબ ના મુદ્દા ઓ ઉપસ્થિત થાય છે.

(૧) શું ફરિયાદપક્ષ નિઃશંકપણે સાબિત કરે છે કે, આ કામના આરોપીએ તારીખ તારીખ ૧ ૭/૦૭/૨૦૧૮ ના કલાક ૧૯:૦૦ વાગ્યે બહુચર હોટલ પાસે માંડવરાયજી પાનની દુકાન પાસે ઘાંત્રઘા રોડ, સુરેન્દ્રનગર ખાતે આ કામના આરોપીએ પોતાના કબજામાં ગેરકાયદેસર લાયસન્સ કે આધાર પુરાવા વગર એક દેશી હાથ બનાવટના તમંચો-૧ કિં.રૂ.૫,૦૦૦/-સાથે મળી આવી પકડાઈ જઈ, આર્મ્સ એક્ટની કલમ - ૨૫ (૧) (૧ - બી) એ મુજબ નો શીક્ષાપાત્ર ગુનો કરેલો છે ?

(૨) શું હુકમ ?

(૮) ઉપરોક્ત મુદ્દાઓ માટેના મારા નિર્ણયો તથા કારણો નીચે મુજબ છે.

- (૧) નકારમાં.
 (૨) આખરી હુકમ મુજબ.

::- કારણો -::

મુદ્દા નં. ૧ અને ૨:-

- (૯) ફરિયાદપક્ષ તરફે કેસ પુરવાર કરવા માટે ફરિયાદ પક્ષ તરફે ફરીયાદી સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકીનાઓને તપાસેલ છે સદર ફરીયાદી પોતાની જુબાની દરમિયાન સરતપાસના ભાગે સ્પષ્ટપણે જણાવે છે કે, તેઓ તથા કે.એ.વાળા,એ.એસ.આઈ.જી.વી.મસવીયા, ડી.કે.જડેજા તથા આર.કે.પરમાર વિગેરે સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલા તે દરમિયાન ફરતા ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા તેઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઈસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઇંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઈસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથ બનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોડે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમિયાન બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહું કાર ફુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર તરફ ચાલાવેલ જેથી તેનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઈસમો નાસી ગયેલ અને બે ઈસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી

લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ બે ઇસમોને અમે તરત જ બે પંચો બોલાવી બંનેના નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર બંને પાસે સરદહુ કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઇંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ. તેમજ પકડાયેલ ઇસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથ બનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહું તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર પંચોની સહી વાળી કાપલી ચોડી દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઇન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારુ પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઇન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૯/૦૦ થી ૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ. અને મજકુર ઇસમ વિરૂદ્ધ અલાયદી બે ફરિયાદો આપેલ. આ કામે તેઓએ આર્મ એક્ટ કલમ ૨૫(૧)(૧-બી)એ મુજબ ધોરણ સર થવા અમોએ ફરિયાદ આપેલી.

ત્યારબાદ વિ.વ.શ્રી.ડી.એન.સદાદીયા દ્વારા ઉલટતપાસ કરવામાં આવેલી ઉલટતપાસમાં ફરીયાદી જણાવે છે કે, તેઓ પી.એસ.આઈ તરીકે ફરજ બજાવતા હતા આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નહીં કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે

ફરિયાદ તેઓએ આપેલી છે. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદમાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે સ્ટાફના માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે ફરિયાદમાં પંચોના નામનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત ખરી છે કે આરોપી વિરૂધ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજુ કરાવેલ નથી.

(૧૦) ફરિયાદકે પંચ સાહેદ હરીષચંદ્રસિંહ મહિપતસિંહ જાડેજાને આંક - ૧૪ થી તપાસેલ છે તેઓ તેમની જુબાનીમાં જણાવે છે કે, તેઓ એ ડિવિઝન પોલીસ સ્ટેશન પાસેથી પસાર થતા હતા ત્યારે પોલીસ તૈયાર કાગળમાં તેઓની સહી લીધેલી. સહી કઈ બાબતે કરેલી તેની તેઓને ખબર નથી. ઉપરોક્ત પંચ સાહેદ ફરિયાદપક્ષના કેસને સમર્થનકારી પુરાવો આપતા ન હોવાથી તેઓને ફરી ગયેલા સાહેદ તરીકે જાહેર કરવામાં આવેલ છે. ત્યારબાદ વિ.એ.પી.પી.શ્રી. દ્વારા ઉલટતપાસ કરતા તેમાં પણ ફરિયાદપક્ષના કેસને મદદરૂપ થાય તેવો પુરાવો આપતા નથી.

(૧૧) ફરિયાદકે સાહેદ ઘનશ્યામભાઈ વાલજીભાઈ મસીયાવાનાઓ આંક - ૧૭ ના પુરાવામાં જણાવેલ છે કે, તેઓ તથા અન્ય પોલીસ સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં

નીકળેલા તે દરમ્યાન ફરતા ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા પી.એસ.આઈ. સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકી નાઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઇસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઇંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઇસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથબનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોકે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમ્યાન બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહું કાર કુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર તરફ ચાલાવેલ જેથી તેઓનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઇસમો નાસી ગયેલ અને બે ઇસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ અને બે પંચો બોલાવી બંનેના નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર બંને પાસે સરદહુ કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઇંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ. તેમજ પકડાયેલ ઇસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથબનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહું તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર

પંચોની સહી વાળી કાપલી ચોડી દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઈન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારુ પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઈન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૮/૦૦ થી ૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ. અને મજકુર ઈસમ વિરૂધ્ધ અલાયદી બે ફરિયાદો આપેલ. ત્યારબાદ બચાવપક્ષના વિ.વ.શ્રી. દ્વારા સદરહું સાહેદની ઉલટતપાસ કરવામાં આવેલ છે. જેમાં સાહેદે જણાવેલું છે કે, આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નહીં કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી નથી. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદામાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે અમારા સ્ટાફના માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે અમે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મારા નિવેદનમાં પંચોના નામનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત ખરી છે કે આરોપી વિરૂધ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજી કરાવેલ નથી.

(૧૨) ફરીયાદ પક્ષે સાહેદ રણજીતસિંહ કરશનજી પરમાર નાઓએ આંક - ૧૮ ની જુબાની દરમિયાન સરતપાસના ભાગે સ્પષ્ટપણે જણાવે છે કે, તેઓ તથા અન્ય પોલીસ સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલા તે દરમિયાન ફરતા

ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા પી.એસ.આઈ. સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકી નાઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઇસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઇંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઇસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથબનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોડે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમ્યાન બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહું કાર કુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર તરફ ચાલાવેલ જેથી તેઓનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઇસમો નાસી ગયેલ અને બે ઇસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ અને બે પંચો બોલાવી બંનેના નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર બંને પાસે સરદહુ કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઇંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ. તેમજ પકડાયેલ ઇસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથબનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહું તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર પંચોની સહી વાળી કાપલી ચોડી

દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઇન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારુ પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઇન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૯/૦૦ થી ૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ. અને મજકુર ઇસમ વિરૂદ્ધ અભિયાંતી બે ફરિયાદો આપેલ. જેઓએ તેમની ઉલટતપાસમાં જણાવેલું છે કે, આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નહીં કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી નથી. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદામાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે અમારા સ્ટાફના માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે અમે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે નિવેદનમાં પંચોના નામનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત ખરી છે કે આરોપી વિરૂદ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજી કરાવેલ નથી.

(૧૩) ફરિયાદપક્ષ તરફે સાહેદ યોગેન્દ્રસિંહ નટુભા ચુડાસમાને આંક-૨૨ થી તપાસવામાં આવેલ છે ઉપરોક્ત સાહેદે જણાવેલ છે કે, તેઓ તથા અન્ય પોલીસ સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલા તે દરમિયાન ફરતા ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા પી.એસ.આઈ. સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકી નાઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક

પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઇસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઇંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઇસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથબનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોડે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમ્યાન બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહું કાર કુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર તરફ ચાલાવેલ જેથી તેઓનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઇસમો નાસી ગયેલ અને બે ઇસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ અને બે પંચો બોલાવી બંનેના નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર બંને પાસે સરદહુ કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઇંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ. તેમજ પકડાયેલ ઇસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથબનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહું તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર પંચોની સહી વાળી કાપલીચોડી દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઇન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારુ

પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઈન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૯/૦૦ થી ૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ. અને મજકુર ઈસમ વિરૂધ્ધ અલાયદી બે ફરિયાદો આપેલ. ત્યારબાદ સદરહુ સાહેદની વિ.વ.શ્રી.દ્વારા ઉલટતપાસમાં જણાવેલ છે કે, આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નહીં કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી નથી. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદામાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે અમારા સ્ટાફના માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે અમે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે નિવેદનમાં પંચોના નામનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત ખરી છે કે આરોપી વિરૂધ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજુ કરાવેલ નથી.

(૧૪) ફરિયાદપક્ષ તરફે સાહેદ મહિપતસિંહ હેમંતસંગ મકવાણાને આંક-૨૩ થી તપાસવામાં આવેલ છે ઉપરોક્ત સાહેદે જણાવેલ છે કે, તેઓ તથા અન્ય પોલીસ સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલા તે દરમિયાન ફરતા ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા પી.એસ.આઈ. સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકી નાઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઈસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય

ઈંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઇસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથબનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોડે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમ્યાન બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહું કાર કુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર તરફ ચાલાવેલ જેથી તેઓનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઇસમો નાસી ગયેલ અને બે ઇસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ અને બે પંચો બોલાવી બંનેના નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર બંને પાસે સરદહુ કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઈંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ. તેમજ પકડાયેલ ઇસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથબનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહું તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર પંચોની સહી વાળી કાપલી ચોડી દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઈન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારૂ પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઈન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૯/૦૦ થી

૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ. અને મજકુર ઇસમ વિરુદ્ધ અલાયદી બે ફરિયાદો આપેલ.

ત્યારબાદ સદરહુ સાહેદની બચાવપક્ષના વિ.વ.શ્રી.દ્વારા ઉલટતપાસમાં જણાવેલ છે કે, આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નહીં કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી નથી. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદામાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે અમારા સ્ટાફના માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે અમે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે નિવેદનમાં પંચોના નામનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત ખરી છે કે આરોપી વિરુદ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજુ કરાવેલ નથી.

(૧૫) ફરિયાદપક્ષ તરફે વધુમાં સાહેદ દાદુભાઈ કરીમભાઈ જાડેજાને તપાસવામાં આવેલ છે ઉપરોક્ત સાહેદે જણાવેલ છે કે, તેઓ તથા અન્ય પોલીસ સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલા તે દરમિયાન ફરતા ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા પી.એસ.આઈ. સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકી નાઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઇસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઇંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઇસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથબનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોડે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમિયાન

બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહું કાર કુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર તરફ ચાલાવેલ જેથી તેઓનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઇસમો નાસી ગયેલ અને બે ઇસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ અને બે પંચો બોલાવી બંનેના નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર બંને પાસે સરદહું કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઈંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ. તેમજ પકડાયેલ ઇસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથબનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહું તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર પંચોની સહી વાળી કાપલી ચોડી દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઈન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારૂ પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઈન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૯/૦૦ થી ૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ. અને મજકુર ઇસમ વિરૂદ્ધ અભિયાંત્રી બે ફરિયાદો આપેલ.

ત્યારબાદ સદરહુ સાહેદની વિ.વ.શ્રી.દ્વારા ઉલટતપાસમાં જણાવેલ છે કે, આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નથી કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી નથી. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદામાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે અમારા સ્ટાફના માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે અમે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે નિવેદનમાં પંચોના નામનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત ખરી છે કે આરોપી વિરૂધ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજૂ કરાવેલ નથી.

(૧૬) ફરિયાદપક્ષ તરફે વધુમાં સાહેદ ડાયાભાઈ મગનભાઈ મોઘરીયાને તપાસવામાં આવેલ છે તેઓ જણાવે છે કે, તેઓ તથા અન્ય પોલીસ સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલા તે દરમિયાન ફરતા ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા પી.એસ.આઈ. સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકી નાઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઈસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઈંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઈસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથબનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોડે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમિયાન બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહુ કાર કુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર

તરફ ચાલાવેલ જેથી તેઓનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઇસમો નાસી ગયેલ અને બે ઇસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ અને બે પંચો બોલાવી બંનેના નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર બંને પાસે સરદહુ કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઇંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ. તેમજ પકડાયેલ ઇસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથબનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહું તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર પંચોની સહી વાળી કાપલી ચોડી દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઇન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારૂ પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઇન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૯/૦૦ થી ૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ. અને મજકુર ઇસમ વિરૂદ્ધ અલાયદી બે ફરિયાદો આપેલ.

ત્યારબાદ સદરહુ સાહેદની વિ.વ.શ્રી.દ્વારા ઉલટતપાસમાં જણાવેલ છે કે, આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નહીં કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી

નથી. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદામાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે અમારા સ્ટાફના માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે અમે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે નિવેદનમાં પંચોના નામનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત ખરી છે કે આરોપી વિરૂધ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજૂ કરાવેલ નથી.

(૧૭) ફરિયાદપક્ષ તરફે સાહેદ રાજદીપસિંહ સતુભા ઝાલાને તપાસવામાં આવેલ છે તેઓ તેમની જુબાનીમાં જણાવે છે કે, તેઓ તથા અન્ય પોલીસ સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલા તે દરમિયાન ફરતા ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા પી.એસ.આઈ. સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકી નાઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઈસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઈંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઈસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથબનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોડે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમિયાન બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહું કાર કુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર તરફ ચાલાવેલ જેથી તેઓનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ

અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઇસમો નાસી ગયેલ અને બે ઇસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ અને બે પંચો બોલાવી બંનેના નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર બંને પાસે સરદહુ કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઇંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ. તેમજ પકડાયેલ ઇસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથબનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહુ તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર પંચોની સહી વાળી કાપલી ચોડી દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઇન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારૂ પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઇન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૯/૦૦ થી ૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ. અને મજકુર ઇસમ વિરૂદ્ધ અલાયદી બે ફરિયાદો આપેલ.

ત્યારબાદ સદરહુ સાહેદની વિ.વ.શ્રી.દ્વારા ઉલટતપાસમાં જણાવેલ છે કે, આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નહીં કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી નથી. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદામાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે અમારા સ્ટાફના

માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે અમે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે નિવેદનમાં પંચોના નામનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત ખરી છે કે આરોપી વિરૂદ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજૂ કરાવેલ નથી.

(૧૮) ફરિયાદપક્ષ તરફે સાહેદ મહીપાલસિંહ સહદેવસિંહ રાણાને તપાસવામાં આવેલ છે તેઓ તેમની જુબાનીમાં જણાવે છે કે, તેઓ તથા અન્ય પોલીસ સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલા તે દરમિયાન ફરતા ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા પી.એસ.આઇ. સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકી નાઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઈસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઈંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઈસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથબનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોડે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમિયાન બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહું કાર કુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર તરફ ચાલાવેલ જેથી તેઓનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઈસમો નાસી ગયેલ અને બે ઈસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ અને બે પંચો બોલાવી બંનેના

નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર બંને પાસે સરદહુ કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઇંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ. તેમજ પકડાયેલ ઇસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથબનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહું તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર પંચોની સહી વાળી કાપલી ચોડી દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઇન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારૂ પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઇન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૮/૦૦ થી ૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ. અને મજકુર ઇસમ વિરૂદ્ધ અભિયાંટી બે ફરિયાદો આપેલ.

ત્યારબાદ સદરહુ સાહેદની વિ.વ.શ્રી.દ્વારા ઉલટતપાસમાં જણાવેલ છે કે, આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નહીં કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી નથી. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદામાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે અમારા સ્ટાફના માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે અમે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે નિવેદનમાં પંચોના નામનો

ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત ખરી છે કે આરોપી વિરૂદ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજૂ કરાવેલ નથી.

(૧૯) ફરિયાદપક્ષ તરફે સાહેદ હરદેવસિંહ જીલુભા પરમારને તપાસવામાં આવેલ છે તેઓ તેમની જુબાનીમાં જણાવે છે કે, તેઓ તથા અન્ય પોલીસ સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલા તે દરમિયાન ફરતા ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા પી.એસ.આઇ. સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકી નાઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઈસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઇંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઈસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથબનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોડે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમિયાન બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહું કાર કુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર તરફ ચાલાવેલ જેથી તેઓનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઈસમો નાસી ગયેલ અને બે ઈસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ અને બે પંચો બોલાવી બંનેના નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર

બંને પાસે સરદહુ કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઇંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ . તેમજ પકડાયેલ ઈસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથબનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહું તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર પંચોની સહી વાળી કાપલી ચોડી દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઈન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારુ પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઈન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૯/૦૦ થી ૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ. અને મજકુર ઈસમ વિરુદ્ધ અલાયદી બે ફરિયાદો આપેલ.

ત્યારબાદ સદરહુ સાહેદની વિ.વ.શ્રી.દ્વારા ઉલટતપાસમાં જણાવેલ છે કે, આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નહી કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી નથી. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદામાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે અમારા સ્ટાફના માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે અમે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે નિવેદનમાં પંચોના નામનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત

ખરી છે કે આરોપી વિરૂધ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજૂ કરાવેલ નથી.

(૨૦) ફરિયાદપક્ષ તરફે સાહેદ ખુમાનસિંહ અભેસિંહ વાળાને તપાસવામાં આવેલ છે તેઓ તેમની જુબાનીમાં જણાવે છે કે, તેઓ તથા અન્ય પોલીસ સ્ટાફના માણસો સાથે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલા તે દરમિયાન ફરતા ફરતા નર્મદા કેનાલ પાસે આવતા પી.એસ.આઈ. સુરેશભાઈ બાબુભાઈ સોલંકી નાઓને બાતમી રાહે હકીકત મળેલ કે એક પુન્ટો કાર સફેદ કલરની ખોડું બાજુથી સુરેન્દ્રનગર તરફ આવે છે અને તેમાં ચાર ઇસમો છે. અને તે ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઇંગ્લીશ દારૂ ભરેલ છે તથા એક ઇસમ પાસે ગે.કા.દેશી હાથબનાવટનો તમંચો છે. તેવી બાતમી મળતા દુધરેજ ખોડુ તરફના રોડે વોંચમાં ઉભા રહેલ દરમિયાન બાતમીવાળી કાર ખોડુ ગામ તરફથી આવતા તેને ઉભી રખાવવાની કોશીષ કરતા સદરહું કાર કુલ સ્પીડથી સુરેન્દ્રનગર તરફ ચાલાવેલ જેથી તેઓનો સરકારી વાહન તથા ખાનગી વાહનમાં પીછો કરતા કાર બહુચર હોટલ માંડવરાય પાનની દુકાન પાસે પહોંચતા એક મોટર સાયકલ સાથે ભટકાઈ ગયેલ અને કાર ઉભી રહી ગયેલ. જે કાર માંથી બે ઇસમો નાસી ગયેલ અને બે ઇસમોને પબ્લિકના માણસોએ ઘેરી લીધેલ. અને ત્યાં પહોંચી ફોરવ્હીલમાંથી પકડાયેલ અને બે પંચો બોલાવી બંનેના નામ ઠામ પુછતા જેમાં પ્રથમ કિશન ઉર્ફે કિતો બચુભાઈ કોળી રહે. સુરેન્દ્રનગર તથા બીજો દિનેશ ધનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. સુરેન્દ્રનગર વાળો હોવાનું જણાવેલ અને મજકુર બંને પાસે સરદહું કાર માંથી પરપ્રાંતિય અલગ અલગ બ્રાંડની ઇંગ્લીશ દારૂ મળી આવેલ. તેમજ પકડાયેલ ઇસમ દિનેશ ધનસુખભાઈ

જરવરીયાની અંગઝડતી કરતા કમરે પેન્ટના નેફામાંથી એક દેશી હાથબનાવટની પિતળ જેવી ધાતુના બટ તથા લોખંડના બેરલ વાળો તમંચો જેની કુલ લંબઈ-૨૨ ઇંચ અને જેનું ટેગ્રર દબાવતા ચાલુ હાલતમાં જણાયેલ જેથી સદરહું તમંચો એક પ્લાસ્ટિકના પારદર્શક બોક્સમાં મુકી અંદર પંચોની સહી વાળી કાપલી ચોડી દોરાવડે બાંધી લાખથી પો.ઇન્સ.એસ.ઓ.જી. સુરેન્દ્રનગરનું શીલ કરી કિ.રૂ.૫૦૦૦/- ગણી કબજે કરેલ તેમજ મજકુર દારુ પીધેલ હાલતમાં હોય જે અંગેનું વિગતવારનું પંચનામું સાથેના પોલીસ ઇન્સ. કે.એ.વાળા સા.નાઓએ કલાક-૧૯/૦૦ થી ૨૧/૦૦ સુધીનું કરેલ જેમાં તેઓની સહી છે અને મજકુર ઇસમ વિરૂદ્ધ અલાયદી બે ફરિયાદો આપેલ.

ત્યારબાદ સદરહું સાહેદની વિ.વ.શ્રી.દ્વારા ઉલટતપાસમાં જણાવેલ છે કે, આ કામે પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળેલ ત્યારે સ્ટેશન ડાયરીમાં નોંધ કરેલ નથી કારણ કે તેમાં કોઈ નોંધ કરવાની હોતી નથી. બનાવ સ્થળ એ જાહેર રોડ છે ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર ચાલુ હોય છે. એ વાત ખરી છે કે મુદામાલ શીલ કરવાની કાર્યવાહી તેઓએ કરેલ નથી સાહેદ જણાવે છે કે અમારા સ્ટાફના માણસોએ કરેલ છે. એ વાત ખરી છે કે અમે સરકારી વાહનમાં પ્રેટ્રોલીંગમાં નીકળીએ ત્યારે ગાડીની લોગબુકમાં તેની નોંધ કરવાની હોય છે. એ વાત ખરી છે કે નિવેદનમાં પંચોના નામનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે આ કામે અલદારી અલગ અલગ ફરિયાદનું એકજ પંચનામું કરવામાં આવેલ છે. એ વાત ખરી છે કે આરોપી વિરૂદ્ધ અકસ્માતનો કોઈ અલગથી ગુનો રજી કરાવેલ નથી.

(૨૧) ફરીયાદ પક્ષ તરફે વધુમાં તપાસ કરનાર અમલદાર યોગેશકુમાર રસીકલાલ જોષીને તપાસવામાં આવેલ છે. તેઓ તેમની જુબાનીમાં જણાવે છે કે, તેઓ ૨૦૧૮ ની સાલમાં સુરેન્દ્રનગર સીટી પોલીસ સ્ટેશન ખાતે પોલીસ સબ ઈન્સ. તરીકે ફરજ બજાવતો હતો તે દરમિયાન સુરેન્દ્રનગર સીટી પોલીસ સ્ટેશન ગુ.ર.ન.૧૮૭/૨૦૧૮ આર્મ એક્ટ કલમ ૨૫(૧)(૧-બી)એ મુજબની ફરીયાદ પી.એસ.ઓ.શ્રી એસ.બી.સોલંકીનાની પી.એસ.ઓ.એ નોધી લઈ આગળની તપાસ સોંપતા તપાસ સંભાળી લીધેલ. ત્યારબાદ આ કામે કાગળોનો અભ્યસ કરેલ. ચાર્જશીટમાં દર્શાવેલ સાહેબોના તેઓના રૂબરૂ નિવેદન લીધેલ. ત્યારબાદ તા.૧૦/૦૮/૨૦૧૪ ના રોજ મુદામાલ એફ.એસ.એલ.માં પૃથ્થકરણ સારુ મોકલી આપેલ. જે રવાનગી રીપોર્ટ રજૂ કરુ કરેલ છે. જે મુદમાલ જમા કરાવ્યા બાબતેની સ્લીપ પણ તેઓએ રજુ કરેલ છે. વધુમાં આ કામે એફ.એસ.એલ.ગાંધીનગર તરફથી અહેવાલ નંબર-DFS/EE/2018/BL/00264 તા.૦૮/૦૮/૨૦૧૮ થી મુદમાલ ના પરીક્ષણ અહેવાલ આવતા કામમાં સામે રાખેલ પૃથ્થકરણ અહેવાલ રજુ કરેલ છે. તા.૨૭/૦૫/૨૦૧૮ ના રોજ મારી સહીથી દરખાસ્ત ફોર્મ સાથે જિલ્લા મેજી. સાહેબને પોલીસ અધિક્ષકશ્રી મારફતે આર્મ્સ એક્ટ હેઠળ ચાર્જશીટ કરવાની પરવાનગી આપવા સારુ યાદી કરેલ જે યાદી રજુ કરેલ છે. જે અન્વયે પોલીસ અધિક્ષક સાહેબ દ્વારા તા.૨૭/૦૫/૨૦૧૮ ના રોજ મ્હે. જિલ્લા મેજી. સાહેબને આર્મ્સ એક્ટ હેઠળ ચાર્જશીટ કરવાની પરવાનગી આપવા સારુ યાદી કરેલ જે યાદી રજુ કરેલ છે.

ઉપરોક્ત સાહેદની વધુમાં આરોપીના વિ.વ.શ્રી. દ્વારા ઉલટતપાસ કરવામાં આવેલ છે તેઓ તેમાં જણાવે છે કે, એ વાત ખરી છે કે ફરિયાદી કે સાહેદો તેઓની ફરજ પર હાજર હોય તે દર્શાવતો કોઈ પુરાવો આ કામે રજૂ રાખેલ નથી. એ વાત ખરી છે કે બનાવવાની જગ્યાએ જાહેર રોડ છે અને ત્યાં સતત વાહનોની અવર જવર હોય છે. એ વાત ની તેઓને ખબર નથી કે આ કામે મે ચાર્જશીટ કરેલ ત્યારે આરોપી જામીન પર હતા કે કેમ ? એ વાત ખરી છે કે આર્મ્સ એક્ટના કેસમાં પ્રોસિક્યુશનની મંજૂરી મળ્યા બાદ ચાર્જશીટ કરવાનું હોય છે. એ વાત ખરી છે કે આ કામે આવી કોઈ મંજૂરી આ કામે સામેલ રાખેલ નથી. સાહેદ જણાવે કે સમય મર્યાદા ચાર્જશીટની થતી હોય મંજૂરી અંગે બાંહેધરી સાથે ચાર્જશીટ કરેલ હતું. એ વાત ખરી છે કે આ કામે બનાવ તા.૧૭/૦૭/૧૮ ના રોજ નો છે અને ચાર્જશીટ તા.૨૧/૦૮/૨૦૧૮ ના રોજ કરેલ છે.

- (૨૨) વધુમાં ફરિયાદપક્ષે સાહેદ સોહીલ હારુનભાઈ પાયકને તપાસેલ છે તેઓ તેમની જુબાનીમાં જણાવે છે કે, સદરહુ કેસમાં શ્રી પોલીસ અધિક્ષકશ્રી,સુ.નગર દ્વારા પત્ર ક્રમાંક ૫૭૨/ગનસ/૧૪૭/૨૦૧૮,તા.૨૭/૫/૧૮થી સુ.નગર સીટી એ ડીવી પો.સ્ટે.ગુના રજી.નં. ૧૮૭/૨૦૧૮ માં આર્મ્સ એક્ટ કલમ-૨૫(૧)(બી)(એ) થી આર્મ્સ એક્ટ કલમ-૩૯ મુજબ હકારાત્મક અભિપ્રાય સારુ ચાર્જશીટની મંજૂરી માંગવામાં આવેલ. જે દરખાસ્તમાં તત્કાલીન નિવાસી અધિક કલેક્ટરશ્રી એન.ડી.ઝાલાદવારા પત્ર નંબર-મજસ/૨/ચાર્જશીટ/દફતરે/૨

૦૨૧ તા.૧૩/૮/૨૧ થી એફ.એસ.એલ.રીપોર્ટ રજુ થયેલ ન હોય પત્ર સાથેના પરિશીષ્ટના ક્રમ નંબર ૬૬ થી સદર દરખાસ્ત દફતરે કરવામા આવેલ

બચાવપદ્ધતે તેમની ઉલટતપાસ કરવામાં આવેલ છે તેઓ તેમની ઉલટતપાસમાં જણાવે છે કે,તેઓ રેકર્ડ આધારીત જુબાની આપે છે તથા દસ્તાવેજી કાગળો સંબંધે ઉપરી અધિકારીએ જે પણ કામગીરી કરેલ હોય તે અંગે તેઓને કોઈ જાત માહિતી નથી.

પુરાવાનું મુલ્યાંકન

(૨૩) આ કામે રજૂ ઉપરોક્ત મૌખિક અને દસ્તાવેજી પુરાવાઓ સાથે આર્મ્સ એક્ટની કલમ – ૨૫ ની જોગવાઈ વંચાણે લેવી જરૂરી છે. જે નીચે મુજબ છે.

Section : [25] Punishment for certain offences:

(1) Whoever-

- (a) manufactures, sells, transfers, converts, repairs, tests or proves or exposes or offers for sale or transfer, or has in his possession for sale, transfer, conversion, repair, test or proof, any arms or ammunition in contravention of section 5 ; or
- (b) shortens the barrel of a firearm or converts an imitation firearm into a firearm in contravention of section 6 ; or

[(c) x x x]

(d) brings into, or takes out of India, any arms or ammunition of any class or description in contravention of section 11, shall be punishable with imprisonment for a term which shall not be less than three years but which may extend to seven years and shall also be liable to fine.

(1 A) Whoever acquires, has in his possession or carries any prohibited arms or prohibited ammunition in contravention of section 7 shall be punishable with imprisonment for a term which shall not be less than five years, but which may extend to ten years and shall also be liable to fine.

(1AA) Whoever manufactures, sells, transfers, converts, repairs, tests or proves, or exposes: or offers for sale or transfer or has in his possession for sale, transfer, conversion, repair, test or proof, any prohibited arms or prohibited ammunition in contravention of section 7 shall be 'punishable with imprisonment for a term which shall not be less than seven years but which may extend to imprisonment for life and shall also be liable to fine.]

[(1AAA)] Whoever has in contravention of a notification issued under section 24 A in his possession or in contravention of a notification issued under section 24B carries or otherwise has in his possession, any arms or ammunition

shall be punishable with imprisonment for a term which: shall not be less than b[three year, but which may extend to seven years] and shall also be liable to fine.

(1 B) Whoever-

- (a) acquires, has in his possession or carries any fire arm or ammunition in contravention of section 3 ; or
- (b) acquires, has in his possession or carries in any place specified by notification under section 4 any arms of such class or description as had been specified in that notification in. contravention-of that section; or
- (c) sells or transfers any firearm which does not bear the name of the maker, manufacturer's number or other identification mark, stamped or otherwise shown thereon as required by sub-section (2) of section 8 or does any act in contravention of sub-section (1) of that section; or
- (d) being a person to whom sub-clause (ii) or sub-clause (iii) of clause (a) of sub-section (1) of section 9 applies, acquires, has in his possession or carries any firearm or ammunition in contravention of that section; or
- (e) sells or transfers, or converts, repairs, tests or proves any firearm or ammunition in contravention of clause (b) of sub-section (1) of section 9 ; or
- (f) brings into, or takes out of, India, any arms or ammunition in contravention of section 10 ; or

- (g) transports any arms or ammunition in contravention of section 12 : or
 - (h) fails to deposit arms or ammunition as required by sub-section (2) of section 3 or sub-section (1) of section 21 ; or
 - (i) being a manufacturer of, or dealer in, arms or ammunition, fails, on being required to do so by rules made under section 44 , to maintain a record or account or to make therein all such entries as are required by such rules or intentionally makes a false entry therein or prevents or obstructs the inspection of such record or account or the making of copies of entries therefrom or prevents or obstructs the entry into any premises or other place where arms or ammunition are or is manufactured or kept or intentionally fails to exhibit or conceals such arms or ammunition or refuses to point out where the same are or is manufactured or kept, shall be punishable with imprisonment for a term which shall not be less than [one year] but which any extend to three years and shall also be liable to fine: Provided that the Court may for any adequate and special reasons to be recorded in the judgment impose a sentence of imprisonment for a term of less than [one year].
- [(1C) Notwithstanding anything contained in sub-section (1B), whoever commits an offence punishable under that sub-section in any disturbed area shall be punishable with

imprisonment for a term which shall not be less than three years but which may extend to seven years and shall also be liable to fine.

- (2) Whoever being a person to whom sub-clause (i) of clause (a) of sub-

section (1) of section 9 applies, acquires, has in his possession or carries any firearms or ammunition in contravention of that section shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to one year, or with fine or with both.

- [(3) whoever sells or transfers any firearm, ammunition or other arms-

(i) without informing the district magistrate having jurisdiction or the officer- in-charge of the nearest police station, of the intended sale or transfer of that firearm, ammunition or other arms; or

(ii) before the expiration of the period of forty-five days from the date of giving such information to such district magistrate or the officer-in-charge of the police station, in contravention of the provisions of clause (a) or clause (b) of the proviso to sub- section (2) of Section 5 , shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to six months, or with fine of an amount which may extend to five hundred rupees, or with both.]

(4) Whoever fails to deliver up a licence when so required by the licensing authority under sub-section (1) of section 17 for the purpose of varying the conditions specified in the licence or fails to surrender a licence to the appropriate authority under sub-section (10) of that section on its suspension or revocation shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to six months, or with fine of an amount which may extend to five hundred rupees, or with both

(5) Whoever, when required under section 19 to give his name and address, refuses to give such name and address or gives a name or address which subsequently transpires to be false shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to six months or with fine of an amount which may extend to two hundred rupees, or with both.

(૨૪) ઉપરોક્ત જોગવાઈઓ સાથે આ કામે રજૂ થયેલ મૌખિક પુરાવાઓ પૈકી આંક-૦૮ થી રજૂ કર્યાદીનો મૌખિક પુરાવો વંચાણે લેવામાં આવે તો બનાવના દિવસે પેટ્રોલીંગ દરમિયાન બનાવવાળા સ્થળે આરોપી ફોરવ્હીલમાં ગે.કા.પરપ્રાંતિય ઈંગ્લીશ દારૂ તેમજ તેઓની અંગઝડતી દરમિયાન મુદ્દામાલ ગે.કા. દેશી હાથ બનાવટનો તમંચો જેની કુલ લંબાઈ ૨૨ ઈંચ વાળો મળી આવેલાનું જણાવી પંચો રૂબરૂ હથિયાર કબજે લઈ આંક-૦૮ ની ફરિયાદ આપ્યાનું જણાવેલ છે. જ્યારે મૌખિક પુરાવો વંચાણે

લેતાં સદર ફરિયાદી પોલીસ કર્મચારી તરીકે બનાવ સમયે, બનાવ સ્થળે અથવા પોલીસ સ્ટેશને તેઓની ફરજમાં હતા તે બતાવનો કોઈ આધાર પુરાવો રજૂ કરેલ નથી. તેમજ પેટ્રોલીંગમાં હતા તે બતાવવા પોલીસ સ્ટેશનમાં રેકર્ડમાં રાખતી લોગ બુકનો ઉતારો રજૂ કરેલ ન હોય, બનાવ સ્થળે આ કામના ફરિયાદીને ફરજના ભાગરૂપેની હાજરી પુરવાર થતી નથી.

તે જ રીતે બનાવવાળી જગ્યા જાહેર વિસ્તાર હોય અને બનાવનો સમય ધ્યાને લેતાં જાહેર સ્થળે સ્વતંત્ર સાહેદ તરીકે અવર જવર કરતા રાહદારીઓ સામાન્ય રીતે મળી રહે તેમ છતાં ફરિયાદીએ તેઓની ફરિયાદમાં જાહેર સ્થળે હાજર સ્વતંત્ર સાહેદોનો ઉલ્લેખ કરેલ નથી કે તપાસ કરનાર અમલદારે પણ તેઓની તપાસ દરમિયાન બનાવ સ્થળે હાજર સ્વતંત્ર સાહેદોના કોઈ નિવેદન લઈ તે અંગે તપાસ કરેલ નથી.

આંક-પર થી તપાસ કરનાર અમલદારશ્રીનો સમગ્ર મૌખિક પુરાવો ધ્યાને લેતાં ફરિયાદને અનુરૂપ પંચનામું કરી, મુદ્દામાલ હથિયાર તથા આરોપીનો કબજો મેળવેલાનું તથા સાહેદોના નિવેદન લીધેલાનું જણાવેલ છે. તેમજ આંક - ૫૩ થી પૃથ્થકરણ માટેનો રવાનગી રીપોર્ટ તથા આંક-૫૪ થી મુદ્દામાલ જમા કરાવ્યાની સ્લીપ તથા આંક-૫૫ થી પૃથ્થક રણ અહેવાલ રજૂ કરેલ છે. જે આંક - ૫૫ થી રજુ તા.૨૭/૦૭/૨૦૨૦ ના અહેવાલમાં સાઈન્ટીફિક ઓફીસરશ્રીએ કબજે કરેલ મુદ્દામાલ

દેશી બનાવટનો સીગલ બેરલ બ્રીચ લોડીંગ તમંચો છે તેમ જણાવેલ છે. અને તેનું ફાયરીંગ અર્થે ઉપયોગ થયેલ છે તેવો પણ અભિપ્રાય આપેલ છે. પરંતુ સદર રીપોર્ટ સાથે આંક-૫૮ થી કલેક્ટર કચેરીના મેજીસ્ટ્રીયલ શાખાના જવાબદાર કલાર્કનો મૌખિક પુરાવો વંચાણો લેતા આરોપી વિરૂદ્ધ આર્મ્સ એક્ટ હેઠળ ચાર્જશીટ કરવા પોલીસ અધીક્ષકશ્રીએ મંજૂરી માંગવા દરખાસ્ત કરેલ તેમ જણાવેલ છે જે દરખાસ્ત દફતરે કરવામાં આવેલ તેમ પણ સરતપાસમાં જણાવેલ છે. જે આંક-૫૮ ની કલેક્ટર કચેરીના જવાબદાર કર્મચારીની જુબાની તથા તા.૧૩/૦૮/૨૦૨૧ નું આંક-૫૮ થી રજુ ડેપ્યુટી કલેક્ટરશ્રીનો પોલીસ અધીક્ષકશ્રીને સંબોધીને લખેલ પત્ર ધ્યાને લેતા હાલના કામે આરોપી વિરૂદ્ધ આર્મ્સ એક્ટની કલમ ૨૫(૧)(૧-બી) એ, ૨૭ હેઠળ નોંધાયેલ ગુનાના કામે ચાર્જશીટ કરવાની મંજૂરી આપેલ હતી અને ચાર્જશીટ માટેની મંજૂરી માંગણી દરખાસ્ત દફતરે કરેલ છે તેમ સ્પષ્ટ જણાવે છે તે હકીકત અને પુરાવો ધ્યાને લેતા સરકાર તરફથી હાલના ગુનાના કામે ચાર્જશીટ દાખલ કરવા માટે કોઈ મંજૂરી આપેલ નથી તેમ સ્પષ્ટ થાય છે તેમ છતાં ત.ક.અ.શ્રી દ્વારા આ કામે સદર કાયદા હેઠળના ગુનાનું ચાર્જશીટ કરવા કોઈ પુર્વ મંજૂરી મળેલ ન હોવા છતાં ચાર્જશીટ કરેલ છે તે શાના આધારે કરેલ છે તેનો કોઈ ખુલાસો આંક-૫૮ ની જુબાનીમાં ત.ક.અ.શ્રીએ કરેલ નથી. જેથી આ ગુનાના

કામે ત.ક.અ.શ્રીએ તેઓની તપાસના અંતે જે ચાર્જશીટ દાખલ કરેલ છે તે ચાર્જશીટ દાખલ કરવાનો હક અધિકાર મળેલ ન હોય આંક-૫૬ ના એફ એસ એલ ના આ કામે કબજે કરેલ મુદામાલ હથિયાર ફાયરીંગ માટે વાપરેલ તમંચો હોવાનું જણાવેલ હોવા છતાં સદર ગુનાની તપાસ અને તપાસના અંતે દાખલ થયેલ આખરી અહેવાલ કાયદેસર ના ન હોય અને મહેરબાન કલેક્ટરશ્રીની પુર્વ પરવાનગી વગરના હોય ગ્રાહ્ય રાખી શકાય તેમ નથી ત્યારે સમગ્ર તપાસ અને ચાર્જશીટ કાયદેસરના ન હોય સદર ગુનાના કામે પંચો હોસ્ટાઈલ થયેલ હોય, બેલાસ્ટીક એક્ષપર્ટશ્રી નો મૌખિક પુરાવો રેકર્ડ ઉપર આવેલ ન હોય અને ત.ક.અ.શ્રીએ પુર્વ પરવાનગી મેળવ્યા વગર ચાર્જશીટ દાખલ કરેલ હોય ત્યારે એકમાત્ર ફરીયાદીની જુબાનીના આધારે આરોપી સામે નોંધાયેલ ગુનો સાબિત થયેલ છે તેમ માની શકાય નહીં. જેથી હાલના આરોપીની સામેનો આર્મ્સ એક્ટની કલમ - ૨૫ (૧) (૧ - બી) એ હેઠળનો ગુનો નિ:શંકપણે ગુનો સાબિત કરવામાં ફરિયાદપક્ષ નિષ્ફળ રહેલ હોય, મુદ્દા નંબર - ૧ ના જવાબ " નકાર " માં આપી, મુદ્દા નંબર - ૨ અન્વયે નીચે મુજબનો આખરી હુકમ કરવામાં આવે છે.

-// આખરી હુકમ //-

- (૧) આ કામના આરોપી દિનેશભાઈ ઘનસુખભાઈ જરવરીયા રહે. ચરમાળીયા નગર, ૮૦ ફુટ રોડ, સુરેન્દ્રનગરને ક્રિ.પ્રો. કોડની

કલમ - ૨૪૮ (૧) (બી.એન.એસ.એસ.નીકલમ-૨૭૮())
અન્વયે આર્મ્સ એક્ટની કલમ - ૨૫ (૧) (૧ - બી) એ મુજબ
ના ગુનામાં પુરાવાના અભાવે નિર્દોષ ઠરાવી છોડી મુકવામાં
આવે છે.

(૨) આ કામે કબજે લેવામાં આવેલ મુદ્દામાલ દેશી હાથ બનાવટનો
તમંચો અપીલ સમય વિત્યે તેનો ધોરણસર નિકાલ કરવા
સંબંધીત ઓથોરીટીને મોકલી આપવા આથી હુકમ કરવામાં
આવે છે.

(૩) આ કામના આરોપી ની વિરૂદ્ધ ક્રિમીનલ પ્રોસીજર કોડની
કલમ - ૨૮૯ અન્વયે કામ ચલાવવા હુકમ થયેલ હોય તેઓની
વિરૂદ્ધનો હાલનો આ હુકમ ક્રિમીનલ પ્રોસીજર કોડની કલમ
- ૩૫૩(બી.એન.એસ.એસ ની કલમ-૩૯૨) અન્વયે જાહેર
કરતાં આરોપી નાં જામીન લેવામાં આ વેલ નથી.

હુકમ આજ રોજ ખુલ્લી અદાલતમાં વાંચી સંભળાવી જાહેર કર્યો.

તારીખ:-

મુકામ:- સુરેન્દ્રનગર.

(રૂચિતા.વી.વૈશ્ય)

ચીફ જ્યુડીશ્યલ મેજીસ્ટ્રેટ,
સુરેન્દ્રનગર.

કોડ નંબર -GJ-01149.